PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2022 № 596-па

О внесении изменений в постановление администрации

Кочковского района от 29.12.2021 № 730-па

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 29.09.2022 № 181,  Постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  Кочковского района от 29.12.2021 № 730-па следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 1.8, следующего содержания:
«1.8. Запретить розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Кочковского района Новосибирской области на период проведения частичной мобилизации, объявленной Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на территориях, прилегающих  к местам расположения пунктов предварительного сбора граждан военных комиссариатов – 300 (триста) метров»;
1.2. Дополнить пунктом 1.9, следующего содержания:
«1.9. Расчет расстояния от организаций или объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий определяется по кратчайшему расстоянию по тротуарам и (или) пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжих частей). При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу».
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области М.В. Белоус.
	Глава Кочковского района Новосибирской области
	П.А. Шилин

Л.В. Непейвода
22225